grare, prout quæque meruit, easque statis quibus
dam peractis circuitibus in hunc mundum redire, ut
sibi suæ voluntatis specimen exhibeant. Esse quas-
dam animas cum Jove, quasdam cum aliis diis.
Fatum quoque esse, sed non omnia fato fieri. Ac
Plato quidem tres totius philosophiæ partes com-
plexus, quarum prima de rerum natura, secunda
de moribus, tertia de disserendi est ratione, hu-
jusmodi opiniones tenuit. Nomen Platonis habuit
a latitudine pectoris (est enim Platon Græcis lati-
tudo) vel, ut aliis videtur, ab orationis latitudine.
Vixit annos octoginta duos.

Decimus Aristoteles. Is cum audisset Platonem,
artem philosophandi constituit. Disserendi ratio-
nem subtiliorem redegit. principia omnium rerum
statuens substantiam et accidentia, quorum illa
omnium esset subjectum, hæc in novem classes
distinguerentur. Substantiam, ut verbi causa, Deus,
homo, animal in quibus nimirum accidentia con-
siderantur, qualitas, ut album, nigrum; quantitas,
ut bicubitum, tricubitale, duplum, dimidium,
majus; relatio, ut pater, filius; ubi, ut Athenis.
Megaræ. domi. in foro; quando, ut heri, superiore
anno, decima Olympiade; actio, ut scribere, se-
care, urere, atque omnino agere aliquid; passio,
ut secari, uri, ferri; habitus, ut possidere, arma-
tum esse; situs, ut decumbere, accumbere, sedere,
accipere. In peris que omnibus Aristoteli cum
Platone convenit, excepto de anima judicio. Manere
enim eam post corpus sentit, ac postea cum quinto
corpore aboleri. Ponit enim hic, præter quatuor
corpora, quintum quoddam, velut spiritum. Ani-
mam enim totius mundi aut esse immortalem,
ipsumque mundum æternum, singulorum autem
animas, ut diximus, interire.

Vixit Aristoteles annos 70 et fuit tempore Arta-
xerxis Och. Zenonem secuti philosophi a porticu,
quæ ob picturæ varietatem stoa Pæcile Græcis dicitur,
Stoici nominantur. Aristotelei autem Peripate-
tici a deambulando, quod Græce peripatein dicitur:
obambulantes enim in Lyceo disputabant.

Undecima philosophorum secta Stoici Hi quoque
Deum principium omnium rerum statuerunt, con-
tenderuntque omnia facto fieri. Lunam dicunt esse
immortalem, corpus ejus natum esse ex aeris
circumdanti refrigeratione. Unde et Psychen, id est
animam, eam appellant, cum psychos Græce frigus
significet. Numerum animarum definitum statuerunt,
easque de corporibus in corpora migrare.

Duodecimus est Epicurus. Is fere omnia his
contraria censuit. Principia rerum posuit atomos
ac inane, hoc ut locum rebus natis recipiendis,
atomos ut omnium materiam Earum atomorum
congressu et Deum et elementa et quæ in iis sunt
omnia exstitisse; neque quidquam aut ortum
aut constare nisi ex atomis. Ita vocant tenuissima
corpuscula, quæ centro aut puncto nullo dividi

possunt. Deum immortalem nullius omnino rei curam gerere; neque esse aut providentiam in ullam aut fatum aliquod, sed omnia fortuito evenire. Habitationem Deo assignat extra mundum, in iis quæ ipse vocat intermundiis: ibi eum otiosum summa in voluptate agere, neque eum aut negotia habere velle aut aliis facessere. Finem bonorum, ac in quem sapientes tendant, voluptatem esse, sive eam quæ mortales sequitur cupiditates, sive eam quæ virtutibus comitatur. Animas esse sanguinem et cum corporibus ut nasci sic etiam interire. Nullum iudicium exspectandum aut tribunal metuendum, sed impunes prorsus futuros qui flagitiose vixerunt.

Decimus tertius Sextus et Pyrrho. Sextus quidem cognosci aut percipi posse negavit, itaque suslinendam assensionem, et resistendum ei; idemque contra omnes artes atque scientias disputavit. Pyrrho autem philosophus ephecticus appellabatur, quod assensionem tolleret. Disputabat enim contra alium philosophum, qui omnia cognosci ac comprehendi posse contendebat. Sic illi verbis altercantes, alter alterius refellebant opinionem.

Est ergo Academicorum et Pyrrhonorum et philosophorum peculiaris secta, et Academici vocabantur, quod in Academia commorabantur. **284** Princeps eorum Pyrrho, a quo Pyrrhonii dicti sunt, nihil percipi posse affirmavit; jussitque in utramque partem disputare, de neutra quidquam pronuntiare: nihil enim vere neque animo neque sensu percipi, videri tantum hominibus ita habere.

Hi ergo omnes de universi natura et ortu ea senserunt ac tradiderunt quæ retulimus; infraque Dei cognitionem subsistentes, in rerum caducarum natura studium occupaverunt cognoscenda, ad magnitudinem rerum creatorum stupentes, easque pro numine ipso amplexi. Ita alius aliam creaturæ partem præferentes, Deum horum opificem non agnoverunt. Nos autem deinceps sequentes historias persequi aggrediemur.

Ptolemæus ergo Lagi filius Ægypti regnum annos 40 gessit (ejus ætate Epicurus philosophus innotuit) post Darium Arsamis filium quem Romanorum regum causa referendorum omisimus, regno functum annos 6. Quo interfecto Alexander Persicum regnum abolevit, tractum per annos 240. Alexander totius prope orbis terrarum imperium adeptus, Babylone mortuus, regnum ejus inter proceres divisum est. Ptolemæus Lagi filius Ægypti regnum obtinuit; ac post eum Ptolemæi alii 13 usque ad Cleopatram Dionysii filiam. Asiam universam Antigonos occupavit. Assyriæ, Babylonis et Palæstinæ regno potitus est Seleucus Nicanor? **285** cui successit Antiochus filius, et deinceps alii 13 usque ad Antiochum Epiphanem, Seleuci Philopatoris filium. Hoc regnante Hierosolyma denuo capta et res Maccabæorum gesta: templumque, uti prædix-